
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 2. XII. 2018 – I NIEDZIELA ADWENTU 
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek (8) z rodz. Szymczak, Grabowskich,  

                                      Piszczek i Boguckich 

10.00 – (Przygórze) – śp. Teresa Karpińska (10) i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W intencji zmarłych górników 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 3.12.2018r.  

17.00-  (Jugów) – za parafian 

                                                      WTOREK  - 4.12.2018 r. 

16.15– (Przygórze) – W intencji Wiktora w 7 r. urodzin 

 17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Sawica (30) Maria, Jan Krzysztof Sawica 
ŚRODA  – 5.12.2018r. 

 16.15– (Przygórze) – śp. Józef Ciuksa (od  wnuczki Ewy z rodziną) 

 17.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (od r. Podgórskich z Jugowa) 

CZWARTEK – 6.12.2018r. 

    17.00 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek 

                                                    PIĄTEK 7.12.2018 r. 

 16.15– (Przygórze) – śp. Józef i zm. z rodziny Podlińskich 

    17.00 – (Jugów) – śp. Bronisław Długosz (1) 

                                                     SOBOTA – 8.12.2018 r.  

 17.00– (Jugów)-  śp. Bronisław Szyszkowski 
                                         NIEDZIELA –9.12.2018r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30 – (Jugów) – śp. Genowefa Iwanicka z r. Dolskich, Pazdyk 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Długosz (35/48)   Ktoś może być zdziwiony, że tak 

często wspominam jedzenie i bród, ale kto nie przeżył tego, że przez wiele 

lat nie ma co dopust włożyć i zdobycie każdego kęsa jedzenia to walka o 

przeżycie, szczególnie na Syberii, to tego nie zrozumie. We mnie i w nas 

Sybirakach to siedzi cały czas. Tak samo jest z brudem i robactwem. Jeżeli 

na całym ciele wszy, pchły i inne paskudztwo się panoszą przez tyle lat i nie 

ma jak się ich pozbyć, to zapomnieć o tym nie można, to się robi jakaś  

skaza w człowieku i do tego się ciągle wraca i w głowie to siedzi. Ktoś kto nie 

przeżył tego, że gdy zgniatał brudną podkoszulkę z takimi 

charakterystycznymi dziurkami i każdej dziurce siedziały wszy i przy 

zgniataniu one tak   strzelały jak dzisiaj porowata folia, to nie pojmie o czym 

ja mówię. Myśmy to przeżyli, stąd wspomnienia o tym siedzą cały czas w 

naszych sybirackich głowach.    

Ale wracając do naszego pobytu w sowchozie, to ja często zbierałam 

odchody krowie, które wysuszone nadawały się do palenia w piecu.  Mama 

gotowała wtedy tzw. bałandę. Była to taka niby zupa uwarzona z resztek 

owsa, pszenicy i żyta. Wyglądało to jak karma dla świń, tylko że świnie miały 

to jedzenie bardziej wartościowe. Czasami do okraszenia takiej zupy mama 

dodawała, nie wiem skąd zdobyty, taki nieprzerobiony jeszcze tran. 

Strasznie to śmierdziało, ale trochę tłuszczu po takiej zupie pływało. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

Zamyślenia biblijne: 
Niedługo święta. Znów będzie szopka, będzie choinka... Ale zupełnie nie o 

tym są czytania liturgiczne I Niedzieli Adwentu. To raczej spojrzenie w 

przyszłość. Na koniec tego świata. Adwent każe nam skierować myśli ku 

powtórnemu przyjściu Jezusa i szczęśliwej wieczności. Kiedy? Tego nikt nie 

wie. Przyszło nam żyć między „Chrystus zmartwychwstał”, a „Chrystus 

powróci”. I dobrze by było, gdyby, gdy przyjdzie, zastał nas na ten dzień 

przygotowanych. 

 

                   Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Działał on w Judzie 

w okresie bezpośrednio poprzedzającym jego klęskę. Widzi w niej Bożą karę 

wymierzoną Izraelowi za jego grzechy. Mimo to w celu pocieszenia ludu 

mówi, że po klęsce nastąpią dla potomków Abrahama lepsze czasy. Bóg 

zapowiada nadejście szczęśliwego królestwa, którym rządził będzie potomek 

Dawida. Żydzi spodziewali się, że ta zapowiedź spełni się w powstaniu 

jakiegoś ziemskiego królestwa. Chrześcijanie, już po zmartwychwstaniu i 

wniebowstąpieniu Jezusa zobaczyli w niej zapowiedź królestwa zupełnie 

innego.     

 

           Czytania mszalne: 
     Pierwsze czytanie: Jr 33, Potomek Dawida będzie wymierzał sprawiedliwość 

      Psalm: 25   Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę  
 Drugie czytanie: 1 Tes 3, 12 Utwierdzenie w świętości na przyjście Chrystusa 
        Ewangelia: Łk 21, 25-28.   Oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa 

 

              Wspomnienia liturgiczne:  
             poniedziałek – wspomnienie św. Franciszka Ksawerego, prezbitera 

wtorek – wspomnienie św. Barbary,  męczennicy – patronki górników  

          czwartek – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 

             piątek – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora Kościoła 

                 sobota – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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Niepokalane Poczęcie NMP 
Prawda o Niepokalanym Poczęciu Maryi jest dogmatem 

wiary. Ogłosił go uroczyście 8 grudnia 1854 roku papież Pius 

IX w bazylice św. Piotra w Rzymie w obecności 54 

kardynałów oraz 140 arcybiskupów i biskupów. Na pamiątkę 

tego wydarzenia co roku 8 grudnia obchodzimy w Kościele 

jedną z najważniejszych uroczystości maryjnych – 

Niepokalane Poczęcie NMP. Oznacza ona, że Maryja jako 

jedyny człowiek urodziła się bez grzechu pierworodnego. Nie 

została skażona konsekwencjami wynikającymi z grzechu pierwszych 

rodziców (np.: śmiercią). Kościół uważa, że Matka Boska od pierwszej chwili 

swego poczęcia, na podstawie Bożego zamysłu, będzie matką Zbawiciela i 

zostanie zachowana od wszelkiej zmazy tego grzechu. Tajemnica ta 

nawiązuje do wydarzenia w raju, kiedy to Bóg obiecał ludziom „Niewiastę 

obleczoną w słońce, która zetrze głowę wężowi”. Chrześcijanie są 

przekonani, że tą obiecaną niewiastą jest matka Jezusa Chrystusa. Historia 

dogmatu o Niepokalanym Poczęciu jest bardzo długa. Wielokrotnie była 

podważana przez teologów. Ostatecznie w 1477 roku papież Sykstus IV 

ustanowił w Rzymie święto Poczęcia Niepokalanej, które od czasów Piusa V 

zaczęto obchodzić w całym Kościele. W kościele parafialnym boczny ołtarz w 

prezbiterium, jest poświęcony temu wydarzeniu. Maryja stoi na kuli 

ziemskiej. Na ręku trzyma dzieciątko Jezus, a w drugiej berło. Stopami 

zgniata głowę szatanowi, sprawcy pierwszego grzechu Adama i Ewy. Kościół 

czci uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 8 grudnia. 
              

Odnowiona figurka świętego Piotra.   Święty Piotr to najważniejszy apostoł. To 

on otrzymał od Pana Jezusa władzę kluczy. W wielu kościołach 

są jego obrazy i rzeźby, które mają uświadomić wiernym, że to 

na „Skale” zbudowany jest Kościół. Także w naszym kościele 

parafialnym mamy rzeźbę świętego Piotra, pochodzącą z XVIII 

wieku. Była ona już bardzo zniszczona i wielokrotnie  

naprawiana przez niezbyt wprawne ręce amatorskich 

konserwatorów. Teraz odzyskała swój blask. Święty Piotr 

wygląda tak, jak stworzyli go artyści śląscy w  XVIII wieku. Tak 

jak w oryginale cały lśni złotem i srebrem. Wielkie 

podziękowania wszystkim ofiarodawcom, którzy pomogli w 

renowacji świętego apostoła.                                                  .     

____________________________________________                                                                                                                                      

Rada rodziców naszej szkoły zaprasza dzieci i rodziców na uroczystość świętego 

Mikołaja, która odbędzie się w dniu 6 grudnia w czwartek. Impreza będzie trwała 

w godzinach od 16.00 do 18.00. Oprócz paczek, które otrzymają dzieci, będzie 

okazja do wspólnego  świętowania, w trakcie którego będzie można zakupić  

gorącą kawę, herbatę i ciasto. Jeżeli rodzice pragną, aby ich dzieci otrzymały 

paczkę, to proszę ją dostarczyć organizatorom kilka chwil przed imprezą. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 2.12.2018 –  I NIEDZIELA ADWENTU 
1. W tym tygodniu rozpoczynamy w Kościele Adwent. W naszych 

świątyniach gromadzimy się na tradycyjnych roratach 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00 

roraty w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze 

św. od wtorku do piątku, z tym że roraty są także we wtorek, środę i 

czwartek o 16.15. Na roraty szczególnie zapraszamy nasze dzieci.  

3. Dzisiaj święcimy na mszach świętych opłatki, które w tym tygodniu 

zaczniemy roznosić do naszych parafian. 

4. W Agendzie są już do nabycia świece adwentowe w cenie 5 i 12 złotych, 

oraz kalendarze parafialne po 5 zł. i kartki świąteczne. 

5. Dzisiaj przypada I niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych. 

6. Pod chórem jest do odebrania najnowszy numer bezpłatnych „Dobrych 

Nowin”. 

7. Dzisiaj  na mszy św. o 11.30 z racji św. Barbary  będziemy   modlić się za 

wszystkich zmarłych  górników.  

8. W Jugowie w środę po roratach wystawienie Najświętszego Sakramentu, 

krótka adoracja Najświętszego Sakramentu, nabożeństwo do MB 

Nieustającej Pomocy, oraz zmiana tajemnic różańcowych.   

9. Rada rodziców zaprasza na spotkanie ze świętym Mikołajem do szkoły 

podstawowej w czwartek od godz. 16.00 do 18.00. Szczegóły są 

zamieszczone w biuletynie 

10. W tym tygodniu przypada I piątek miesiąca. Chorych będę odwiedzał od 

godz. 15.30.  

11. Z racji św. Barbary wszyscy świętujący otrzymują dyspensę adwentową.  

 

Ostatnie pożegnanie. W dniu 12 listopada 2018 roku po 

długiej i ciężkiej chorobie zmarła nasza parafianka, 

mieszkanka Jugowa śp. Wiesława Beńko. Pani Wiesława 

urodziła się 27 maja 1963 roku w Nowej Rudzie. 

Wychowywała się wraz z rodzeństwem w rodzinie 

państwa Eugeniusza i Teresy Ponikowskich. Całe swoje 

życie mieszkała w Jugowie. Tutaj uczęszczała do szkoły 

podstawowej, w naszej parafii przyjęła wszystkie 

sakramenty i tutaj w 1986 roku zawarła sakrament 

małżeństwa z Bogusławem Beńko. Pani Wiesława cieszyła 

się posiadaniem trójki dzieci. Po ukończeniu szkoły 

zasadniczej pracowała w Domu Opieki Społecznej w Jugowie. W 2014 roku 

owdowiała i do końca życia nie mogła pogodzić się z tak wczesnym 

odejściem swojego ukochanego męża. Pogrzeb śp. Wiesławy odbędzie się 19 

listopada o godz. 14.00 na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. 

ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona 14 

grudnia o godz. 17.00 w Jugowie.                                      .                        
Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     . 



 

 

 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


